
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Trasferimento per mobilità a compensazione tra Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico – Area 
Professionisti della Salute e dei Funzionari: Sig. Luigi SORBARA, dall’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana all’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I 
e Sig.ra Emanuela GREGNANINI, dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I 
all’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana a decorrere dal 01.04.2025.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Trasferimento per mobilità a compensazione tra Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico 
– Area Professionisti della Salute e dei Funzionari: Sig. Luigi SORBARA, dall’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana all’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
Policlinico Umberto I e Sig.ra Emanuela GREGNANINI, dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
Policlinico Umberto I all’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana a decorrere 
dal 01.04.2025.

Premesso
Che con istanza agli atti, il Sig. Luigi Sorbara, dipendente a tempo indeterminato dello scrivente 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M.Aleandri, con il profilo 
professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico- Area Professionisti della Salute 
e dei Funzionari, ha chiesto il trasferimento presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
Policlinico Umberto I  con interscambio contestuale con la Sig. Emanuela Gregnanini 
dipendente della suddetta Azienda Ospedaliera di pari profilo professionale;

Visto
Gli artt. 29 bis e 30 del D. Lgs. 165/2001, come novellato dall’art. 4 del D.L. 90/2014 convertito 

nella L. 114/2014, che prevedono la possibilità per le Amministrazioni di ricoprire posti 
vacanti mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente 
e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento;

L’  art. 63 del CCNL del Comparto Sanità, triennio 2019-2021, sottoscritto in data 02.11.2021, 
che disciplina la mobilità volontaria del personale e che al co.5 consente la mobilità per 
interscambio/compensazione ai sensi dei suddetti artt. 29 bis e 30 del D. Lgs. 165/2001;

Dato Atto
Che la richiesta dei dipendenti è stata accolta da entrambe le Amministrazioni, come da 

documentazione agli atti, ed è stata indicata come data di decorrenza del trasferimento il 
01.04.2025;

Ritenuto
Di prendere atto del trasferimento per mobilità a compensazione tra i Tecnici Sanitari di 

Laboratorio Biomedico – Area Professionisti della Salute e dei Funzionari: Sig. Luigi 
SORBARA, dall’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana all’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I e Sig.ra Emanuela GREGNANINI, 
dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana a decorrere dal 01.04.2025;

PROPONE
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto del trasferimento per mobilità a compensazione tra i Tecnici Sanitari di 
Laboratorio Biomedico – Area Professionisti della Salute e dei Funzionari: Sig. Luigi 
SORBARA, dall’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana all’Azienda 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I e Sig.ra Emanuela GREGNANINI, 
dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana a decorrere dal 01.04.2025;

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ all’Azienda Ospedaliero- Universitaria 
Policlinico Umberto I.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
            Dr. Stefano Paolmba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata avente ad oggetto: “Trasferimento per mobilità a 
compensazione tra Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico – Area Professionisti della Salute e dei 
Funzionari: Sig. Luigi SORBARA, dall’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana all’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I e Sig.ra Emanuela 
GREGNANINI, dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I all’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana a decorrere dal 01.04.2025”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di prendere atto del trasferimento per mobilità a compensazione tra i Tecnici Sanitari di 
Laboratorio Biomedico – Area Professionisti della Salute e dei Funzionari: Sig. Luigi 
SORBARA, dall’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana all’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I e Sig.ra Emanuela GREGNANINI, 
dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana a decorrere dal 01.04.2025;

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ all’Azienda Ospedaliero- Universitaria 
Policlinico Umberto I.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2025-02-14T11:04:58+0000


		2025-02-14T12:24:27+0000


		2025-02-14T12:29:08+0000


		2025-02-14T12:35:39+0000




